अपर प्रधान मुख्य वन संरक्षक, विकास 
झारखण्ड, राँची | 

सेवा में, रा 
वन संरक्षक एवं राज्य वन वृक्ष विज्ञानी, 
रची | 

विषय :-. वित्तीय वर्ष 2024-22 में “लघु वन पदार्थ का उन्‍नयन योजना” (जनजातीय क्षेत्र 
उपयोजना) के अंतर्गत सीसल रेशा का उत्पादन का एक वर्षीय कार्य हेतु रू0 
56.659 लाख (छप्पन लाख पैंसठ हजार नौ सौ रूपये) मात्र राशि का 
ऑन लाईन उप आवंटन (076 89 &॥0र600) | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0 ब0-36 //2020-47,/स्वी० व0प० 
दिनांक 06.42.2020 एवं विभागीय. आवंटन आदेश संख्या 
04 / यो0ब0-3 / 2020-37 / आ0 व0प० दिनांक 40.42.2024 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 

शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-796 जनजातीय 
क्षेत्र उपयोजना, उप शीर्ष-09 लघु वन पदार्थ का उन्‍नयन योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 
202-22 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में से कुल रू0 56.659 लाख (छप्पन 
लाख पैंसठ हजार नौ सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 

जाता है:- 

प्राथमिक इच् | विपत्र कोड | (राशि लाख में) 
मजदूरी 9824060796090003 |. 52.459 

आपूर्ति एवं सामग्री | 98240607960900323 4.200 
कुल :- 56,659 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

2406 - वानिकी तथा वल्य प्राणी ः 

04 - वानिकी का 

796 - जनजातीय क्षेत्र उपयोजता 

420,000.00     
09 » लघु वत पदार्थों का उन्नयन 

0।-लघु वन का पदार्थ उन्नयन योजना 
03 - प्रशासनिक व्यय. £ ६ ०४ 

598 5ज्नाशाक : "ध 

एशाश॥। $0क्षा6 है 

योग: हट 5,665,900.00 
रुपये छप्पन लाख पैसठ हजार नौ सौ । बकवास 

क्रमिक योग; ! 4 

(७४० ।$#6र5 आप) 

ताज घदप/५थभ-य),”४४घापाा ०७.00 ६: :5.0&४.४8०४८४७॥...... ॑॑& ऊऊाा#$&$&ऋ एफ फ छः